
                                                                          
 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

Третье заседание 

        

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 ноября 2016 года                                                                                         № 26 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение Кудымкарской 

городской Думы от 25.12.2015 года № 119 «О 

бюджете муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар» на 2016 год и 

на плановый период 2017 и 2018 годов» (в ред. от 

25.03.2016 № 13, от 09.06.2016 № 43, от 05.07.2016 

№ 62, от 27.07.2016 № 64, от 26.08.2016 № 66, от 

15.09.2016 №70) 

                                                                                                        

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар» , Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 25.12.2015 года № 119 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (в ред. от 25.03.2016 № 13, от 

09.06.2016 № 43, от 05.07.2016 № 62, от 27.07.2016 № 64, от 26.08.2016 № 66, от 

15.09.2016 № 70) следующие изменения:  

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2016 год по расходам в сумме 833 649,9 

тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 792 204,7 тыс. 

рублей с плановым дефицитом в сумме 41 445,2 тыс. рублей. 

1.2. В статье 7 цифру «5 010,0» заменить на «4 698,0»  

1.3. В статье 8 цифру «43 479,2» заменить на «32 149,6».  

1.4. В статье 12 цифру «578 195,3» заменить на «582 537,5». 

1.5. 1.6. В статье 19: 

в абзаце втором цифру «9 700,0» заменить на «0»; 

в абзаце третьем цифру «28 700,0» заменить на «19 000,0»; 

в абзаце четвертом цифру «41 700,0» заменить на «32 000,0»; 

в абзаце пятом цифру «9 700,0» заменить на «0», цифру «38 400,0» заменить 

на «19 000,0», цифру «70 400,0» заменить на «51 000,0». 



1.6. В приложении 1 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2016 год» внести 

изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению.                

1.7. Приложение 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2016 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на период до 2018 года» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.9. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 

год, тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению  

4 к настоящему решению. 

1.10. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 

год, тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению  

5 к настоящему решению. 

1.11. Приложение 9 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 2016 

год, тыс. рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению  

6 к настоящему решению. 

1.12. Приложение 11 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Кудымкара» дополнить позициями следующего содержания: 

          по главному администратору 710 «администрация города Кудымкара»: 
 

710 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов 

710 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления городских 

округов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, находящихся 

в собственности городских округов 

710 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

710 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

 

по главному администратору 720 «Финансовое управление администрации 

города Кудымкара»: 
  



720 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

 

1.13. Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

города Кудымкара на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 

7 к настоящему решению. 

1.14. Приложение 14 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

города Кудымкара на 2017 – 2018 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

со дня принятия настоящего решения. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету (Чугаев Д.Н.). 

 

 

Председатель  

Кудымкарской городской Думы                                                      Ю.А. Мехоношина 

 

 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                        И.Д. Мехоношин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 25.11.2016 года № 26 

 
Изменения по отдельным строкам доходов бюджета 

города Кудымкара на 2016 год, тыс. рублей 

 

Код 

Наименование кода дохода бюджета 
План на 

2016 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 209 667,2 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 615,0 

1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями  
4 595,0 

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

4 595,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 582 537,5 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
583 170,9 

2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
153 609,9 

2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
319 602,9 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 367,5 

2 19 00000 00 0000 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
-633,4 

2 19 04000 04 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов 

-633,4 

 
ИТОГО ДОХОДОВ 792 204,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 25.11.2016 года № 26 

 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

ГОРОДА КУДЫМКАРА НА 2016 ГОД 

 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации 

Всего на 2016 

год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  

41 445,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

41 445,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 792 204,7 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 792 204,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 792 204,7 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

792 204,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 833 649,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 833 649,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 833 649,9 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

833 649,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 25.11.2016 года № 26 

 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

ГОРОДА КУДЫМКАРА НА ПЕРИОД ДО 2018 ГОДА 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 

на 2017 год на 2018 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

20 609,5 14 380,3 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

19 000,0 13 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

19 000,0 

 

32 000,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом городского округа в валюте 

Российской Федерации 

19 000,0 32 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации  

0,0 -19 000,0 

000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

  -19 000,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1 609,5 1 380,3 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 652 388,9 639 398,7 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 652 388,9 639 398,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

652 388,9 639 398,7 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

652 388,9 639 398,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 653 998,4 640 779,0 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 653 998,4 640 779,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

653 998,4 640 779,0 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета городского округа 

653 998,4 640 779,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 25.11.2016 года № 26 

    
Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год, тыс.рублей 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Наименование расходов 

План            

на 2016 

год 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа "Развитие образования города 

Кудымкара" 
418886,7 

0110000000   Подпрограмма "Дошкольное общее образование" 142507,4 

0110020000   Субвенции краевого бюджета 113059,7 

011002Н020   
Субвенции на обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в 

дошкольных образовательных организациях и на дому 
195,0 

  
600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 111,1 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 83,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0,8 

0120000000   
Подпрограмма " Начальное общее, основное общее, среднее 

общее образование" 
229578,6 

0120020010   

Проведение внешней экспертизы образовательной деятельности, 

мониторинга и оценки качества образования (включая организацию 

проведения ГИА) 

45,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
45,8 

0120020020   
Совершенствование системы предпрофильной подготовки и 

профильного обучения старшеклассников  
48,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
48,0 

0120042510   

Приобретение проектно-сметной документации 

"Общеобразовательная школа на 1224 мест" с привязкой данного 

объекта к месту, с учетом прохождения государственной экспертизы" 

0,0 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
0,0 

0120020000   Субвенции краевого бюджета 198148,4 

012002Н260   Улучшение жилищных условий молодых учителей 2013,9 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2013,9 

0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 

детей" 
36149,1 

0130099000   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 29291,6 

0130020010   Оздоровление детей за счет средств бюджета г. Кудымкара 666,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
384,7 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
281,3 

0130020020   

Реализация мероприятий по стимулированию педагогических 

работников, обучающихся и воспитанников образовательных 

организаций по итогам  мероприятий муниципального, краевого, 

федерального и международного уровней  интеллектуальной, 

спортивной и творческой направленности для поддержки 

талантливой молодежи 

107,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
107,7 



1 2 3 4 

0130020050   

Обеспечение внедрения образовательных программ, направленных 

на сохранение родного языка, культуры, национальных обычаев и 

традиций 

49,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
49,2 

0130020060   

Реализация мероприятий, направленных на профилактику дорожно-

транспортного травматизма, пожарной и антитеррористической 

безопасности 

107,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
107,3 

0130020000   Субвенции краевого бюджета 5447,3 

013002Е290   Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 5447,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1147,2 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1634,5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
2566,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 99,6 

0200000000   

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 

муниципального образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

3281,5 

0210000000   Подпрограмма «Кадры бюджетной сферы на 2016-2018 годы» 3149,0 

0210020010   
Обеспечение ежемесячных выплат к заработной плате молодых 

специалистов из средств местного бюджета  
1377,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
1377,0 

0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 1772,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1772,0 

0400000000   

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и  

спорта в муниципальном образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

17331,5 

0400020020   
Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта 
278,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
278,3 

0400042110   
Строительство  и реконструкция спортивных объектов в городе 

Кудымкаре 
1619,8 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
1619,8 

0600000000   

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

муниципального образования «Городской округ- город 

Кудымкар» 

4399,1 

0610000000   

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» на 2014-2018 годы» 

2319,3 

0610020020   

Расширение доступа субъектов малого и среднего 

предпринимательства к финансовым ресурсам, развитие 

микрофинансирования 

1091,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1091,0 

0610020040 

 
  

Консультационная и информационная поддержка субъектам малого 

и среднего предпринимательства 
39,0 

  

 
200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
39,0 

0610020060   

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 

области подготовки, переподготовки и повышению квалификации 

кадров 

105,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
75,0 

0610020080   
Содействие росту конкурентоспособности и продвижению 

продукции субъектов малого и среднего предпринимательства 
50,0 



1 2 3 4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
50,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 

06100R0000   Субсидии краевого бюджета 924,3 

06100R0640   

Софинансирование отдельных мероприятий муниципальных целевых 

программ развития малого и среднего предпринимательства-средства 

краевого бюджета 
924,3 

  800 Иные бюджетные ассигнования 924,3 

0800000000   

Муниципальная программа "Содержание и развитие городской 

инфраструктуры муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

15265,6 

0800020020   Мероприятия по благоустройству территории города 3903,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3903,7 

0810000000   
Подпрограмма «Газификация г.Кудымкара на 2016 – 2018 годы и на 

период до 2023 года » 
5927,1 

0810042350   Проектирование распределительных сетей газоснабжения 5650,1 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
5650,1 

0900000000   

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами муниципального 

образования  "Городской округ – город Кудымкар" 

3175,0 

0900020060   Землеустроительные работы 281,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
281,9 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

4100,0 

1000020010   
Охрана, защита и воспроизводство городских лесов и обустройство 

мест отдыха в лесах города Кудымкара 
585,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
585,2 

1000020030   

Модернизация городской инфраструктуры сбора, удаления и 

обезвреживания отходов на территории муниципального 

образования  «Городской округ – город Кудымкар»    

189,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
189,0 

1000020060   
Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт 

гидротехнических сооружений водохранилища на р. Кува 
2215,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2215,7 

1200000000   

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом» муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» на 2015-2020 

год» 

50,0 

1200020010   Обслуживание муниципального долга 0,0 

  700 Обслуживание муниципального долга 0,0 

1300000000   

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» на 2016-2018 годы и на 

период до 2023 года» 

13942,6 

1300100000   
Основное мероприятие "Модернизация сетей и объектов 

коммунальной инфраструктуры" 
9123,1 

1300120030   Модернизация и содержание сетей электроснабжения 1647,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1647,0 

1300200000   
Основное мероприятие "Развитие сетей коммунальной 

инфраструктуры" 
4819,5 

1300242400   
Развитие сетей электроснабжения 

 
4769,5 



1 2 3 4 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
4769,5 

1400000000   

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на 

территории муниципального образования «Городской округ-

город Кудымкар» на 2016-2018 годы» 

650,0 

1400020030   
Профилактика правонарушений на улицах, в местах массового 

пребывания граждан, иных общественных местах города 
473,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
473,0 

1400020050   Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи 51,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
51,0 

1400020060   
Профилактика правонарушений совершаемых в состоянии 

алкогольного опьянения, наркомании и токсикомании 
11,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11,0 

1500000000   

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы на 

территории муниципального образования "Городской округ - 

город Кудымкар" 

103546,3 

1500020010   
Текущее содержание автомобильных дорог, остановок, тротуаров 

города 
12160,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12160,9 

1500100000   
Основное мероприятие "Строительство, капитальный ремонт и 

ремонт улично-дорожной сети в асфальтобетонном исполнении" 
37439,7 

1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении 
8545,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
8545,5 

1500200000   
Основное мероприятие "Строительство и  ремонт улично-дорожной 

сети в гравийном (щебеночном) исполнении" 
51743,8 

1500220020   
Ремонт автомобильных дорог в гравийном исполнении к земельным 

участком, предоставленным многодетным семьям 
3000,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
3000,0 

1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в гравийном (щебеночном) 

исполнении 
8745,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
8745,6 

1600000000   

Муниципальная программа "Укрепление гражданского единства 

и гармонизации межнациональных отношений в муниципальном 

образовании "Городской округ- город Кудымкар" 

342,0 

1600020020   Социологический мониторинг внутриполитических процессов 122,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
122,0 

1600020030   

Информирование о деятельности администрации города Кудымкара, 

развитие политической и правовой культуры, жителей города 

Кудымкара через расширение информационного пространства 
220,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
220,0 

1800000000   

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 

семей в муниципальном образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

22643,4 

1800020000   Субсидии краевого бюджета 11388,5 

18000R0200   

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья (в рамках ФЦП "Жилище" на 

2015-2020 годы) - средства краевого бюджета 

11034,9 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 11034,9 

1800050000   Субсидии федерального бюджета 5919,7 

1800050200   
Обеспечение жильем молодых семей - средства федерального 

бюджета 
5919,7 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 5919,7 



1 2 3 4 

9000000000   Непрограммные расходы  79255,3 

9100000000   
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 
51166,8 

9100000010   
Глава муниципального образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 
1361,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
1300,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
60,8 

9100000020   Обеспечение деятельности Кудымкарской городской Думы 2552,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенных и учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
2239,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
312,1 

  800 Иные расходы 1,0 

9100000040   Обеспечение деятельности администрации города Кудымкара 34438,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
29506,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
4818,9 

  800 Иные расходы 112,4 

9100000120   Депутаты  Кудымкарской городской Думы 1543,9 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
1543,9 

9100020000   Субвенции краевого бюджета 1314,1 

910002Е110   
Субвенции на образование комиссий по делам  несовершеннолетних 

и защите их прав и организацию их деятельности 
1278,4 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
1160,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
118,3 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 27090,0 

9300000190   
Средства  на  исполнение решений судов, вступивших в законную 

силу, и оплату государственной пошлины 
584,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 584,4 

9300007050   Резервный фонд администрации города Кудымкара 2960,8 

  800 Иные бюджетные ассигнования 2960,8 

9300099010   
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
2501,7 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
2250,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
246,7 

  800 Иные бюджетные ассигнования 4,1 

9300099020   
Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, групп 

хозяйственного обслуживания, логопедических пунктов 
5712,4 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
4510,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
116
,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 35,2 

9300000360   
Обеспечение деятельности муниципального архива 

 
1420,2 



1 2 3 4 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
982,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
437,4 

9300020000   Субсидии краевого бюджета  1546,2 

930002П180   
Субвенции, на осуществление полномочий по созданию и 

организации деятельности административных комиссий  
141,1 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций муниципальных органов, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 
125,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
15,6 

9300051350   

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" 

1896,4 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1896,4 

    ИТОГО РАСХОДОВ 833649,9 

                                              

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 25.11.2016 года № 26 

      
Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2016 год, тыс.рублей 

 

Ведомство 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План            

на 2016 

год 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 392271,6 

  0100     Общегосударственные вопросы 45913,0 

  0102     

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 

1361,1 

    9000000000   Непрограммные расходы  1361,1 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

1361,1 

    9100000010   
Глава муниципального образования "Городской 

округ-город Кудымкар" 
1361,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
60,8 

  0104     

Функционирование Правительства РФ , 

высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов РФ, 

местных администраций 

35893,3 

    9000000000   Непрограммные расходы 35893,3 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 
35893,3 

    9100000040   
Обеспечение деятельности администрации 

города Кудымкара 
34438,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

29506,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4818,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 112,4 

    9100020000   Субвенции местным бюджетам  1455,2 

    910002Е110   

Субвенции на образование комиссий по делам  

несовершеннолетних и защите их прав и 

организацию их деятельности 

1278,4 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1160,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
118,3 

    930002П180   

Субвенции, на осуществление полномочий по 

созданию и организации деятельности 

административных комиссий  
141,1 



1 2 3 4 5 6 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

125,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
15,6 

  0111     Резервные фонды 2960,8 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 2960,8 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 2960,8 

    9300007050   
Резервный фонд администрации города 

Кудымкара 
2960,8 

      800 Иные бюджетные ассигнования 2960,8 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 5690,5 

    900000000   Непрограммные мероприятия 3767,7 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 2152,7 

    9300000360   
Обеспечение деятельности муниципального 

архива 
1420,2 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

982,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
437,4 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
4977,0 

  0309     

Защита населения и территории от 

последствий  чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

2885,0 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 2787,0 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 2787,0 

    9300099010   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений в области предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

2501,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2250,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
246,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 4,1 

  0314     

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

1842,0 

    1400000000   

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар» на 2016-2018 годы» 

650,0 

    1400020030   

Профилактика правонарушений на улицах, в 

местах массового пребывания граждан, иных 

общественных местах города 

473,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
473,0 

    1400020040   

Профилактика правонарушений на городских 

участках 

 

105,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
105,0 



1 2 3 4 5 6 

    1400020050   
Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 
51,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
51,0 

    1400020060   

Профилактика правонарушений совершаемых в 

состоянии алкогольного опьянения, наркомании 

и токсикомании 

11,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11,0 

    1600000000   

Муниципальная программа "Укрепление 

гражданского единства и гармонизации 

межнациональных отношений в 

муниципальном образовании "Городской 

округ- город Кудымкар" 

342,0 

    1600020020   
Социологический мониторинг 

внутриполитических процессов 
122,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
122,0 

    1600020030   

Информирование о деятельности администрации 

города Кудымкара, развитие политической и 

правовой культуры, жителей города Кудымкара 

через расширение информационного 

пространства 

220,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
220,0 

  0400     Национальная экономика 113180,8 

  0406     Водное хозяйство 3089,2 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

3089,2 

    1000020060   

Разработка проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт гидротехнических 

сооружений водохранилища на р. Кува 

2215,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2215,7 

  0407     Лесное хозяйство 585,2 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

585,2 

    1000020010   

Охрана, защита и воспроизводство городских 

лесов и обустройство мест отдыха в лесах города 

Кудымкара 

585,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
585,2 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 103546,3 

    1500000000   

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы на территории 

муниципального образования "Городской 

округ - город Кудымкар" 

103546,3 

    1500020010   
Текущее содержание автомобильных дорог, 

остановок, тротуаров города 
12160,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12160,9 

    1500100000   

Основное мероприятие "Строительство, 

капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной 

сети в асфальтобетонном исполнении" 

37439,7 

    1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной 

сети в асфальтобетонном исполнении" 
8545,5 



1 2 3 4 5 6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8545,5 

    1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  ремонт 

улично-дорожной сети в гравийном 

(щебеночном) исполнении" 

51743,8 

    1500220020   

Ремонт автомобильных дорог в гравийном 

исполнении к земельным участкам, 

предоставленным многодетным семьям 

3000,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3000,0 

    1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в 

гравийном (щебеночном) исполнении 
8745,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8745,6 

  0412     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
3887,3 

    0900000000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в муниципальном образовании 

"Городской округ - город Кудымкар " 

1152,7 

    0900020060   Землеустроительные работы 281,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
281,9 

    0600000000   

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие муниципального образовании 

"Городской округ - город Кудымкар " 

2319,3 

    0610000000   

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого 

и среднего предпринимательства в  

муниципальном образовании "Городской 

округ - город Кудымкар "на 2014-2018 годы" 

2319,3 

    0610020020   

Расширение доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства к финансовым 

ресурсам, развитие микрофинансирования 

1091,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1091,0 

    0610020040   

Консультационная и информационная поддержка 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

39,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
39,0 

    0610020060   

Поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в области подготовки, 

переподготовки и повышению квалификации 

кадров 

105,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
75,0 

    0610020080   

Содействие росту конкурентоспособности и 

продвижению продукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

50,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
50,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 

    06100R00000   Субсидии краевого бюджета 924,3 

    06100R0640   

Софинансирование отдельных мероприятий 

муниципальных целевых программ развития 

малого и среднего предпринимательства-

средства краевого бюджета 

924,3 

      800 Иные бюджетные ассигнования 924,3 

  0500     
Жилищно-коммунальное хозяйство 

 
142101,1 

  0501     
Жилищное хозяйство 

 
109607,8 



1 2 3 4 5 6 

    1700000000   

Адресная муниципальная программа по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

муниципального образования «Городской 

округ-город Кудымкар» на 2013-2017 годы 

105618,5 

    1230009502   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших из государственной 

корпорации - Фонд содействия реформированию 

ЖКХ 

0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
0,0 

    1700009502   

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших из государственной 

корпорации - Фонд содействия реформированию 

ЖКХ 

52646,9 

      400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
52646,9 

        в том числе:   
        по этапу 2015 года 22655,7 
  0502     Коммунальное хозяйство 20169,7 

    0800000000   

Муниципальная программа "Содержание и 

развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

5927,1 

    0810000000   
Подпрограмма «Газификация г.Кудымкара на 

2016 – 2018 годы и на период до 2023 года» 
5927,1 

    0810042350   
Проектирование распределительных сетей 

газоснабжения 
5650,1 

      400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
5650,1 

    1300000000   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2016-2018 годы и на период до 

2023 года» 

13942,6 

    1300100000   
Основное мероприятие "Модернизация сетей и 

объектов коммунальной инфраструктуры" 
9123,1 

    1300120030   
Модернизация и содержание сетей 

электроснабжения 
1647,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1647,0 

    1300200000   
Основное мероприятие "Развитие сетей 

коммунальной инфраструктуры" 
4819,5 

    1300242400   Развитие сетей электроснабжения 4769,5 

      400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
4769,5 

  0503     Благоустройство 9338,5 

    0800000000   

Муниципальная программа "Содержание и 

развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

9338,5 

    0800020020   
Мероприятия по благоустройству территории 

города 
3903,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 
3903,7 

  0600     Охрана окружающей среды 331,9 



1 2 3 4 5 6 

  0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
331,9 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

331,9 

    1000020030   

Модернизация городской инфраструктуры сбора, 

удаления и обезвреживания отходов на 

территории муниципального образования  « 

Городской округ – город Кудымкар»    

189,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
189,0 

  0700     Образование 12581,8 

  0702     Общее образование 12097,5 

    0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Кудымкара" 
0,0 

    0120000000   
Подпрограмма " Начальное общее, основное 

общее, среднее общее образование" 
0,0 

    0120042510   

Приобретение проектно-сметной документации 

"Общеобразовательная школа на 1224 мест" с 

привязкой данного объекта к месту, с учетом 

прохождения государственной экспертизы" 

0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
0,0 

  1000     Социальная политика  31916,7 

  1003     Социальное обеспечение населения 28990,7 

    1800000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в муниципальном 

образовании "Городской округ- город 

Кудымкар" 

22643,4 

    1800020000   Субсидии краевого бюджета 11388,5 

    18000R0200   

Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

(в рамках ФЦП "Жилище" на 2015-2020 годы) - 

средства краевого бюджета 

11034,9 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 11034,9 
    1800050000   Субсидии федерального бюджета 5919,7 

    1800050200   
Обеспечение жильем молодых семей - средства 

федерального бюджета 
5919,7 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 5919,7 
    9000000000   Непрограммные расходы 5921,9 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 5921,9 

    9300020000   Субсидии краевого бюджета 1399,8 

    9300051350   

Субвенции на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года 

N 5-ФЗ "О ветеранах" 

1896,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1896,4 

  1100     Физическая культура и спорт 17378,3 

  1101     Физическая культура  17378,3 

    0400000000   

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании «Городской 

округ – город Кудымкар» 

17331,5 

    0400020020   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

278,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
278,3 



1 2 3 4 5 6 

    0400042110   
Строительство  и реконструкция спортивных 

объектов в городе Кудымкаре 
1619,8 

      400 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 
1619,8 

720       
МКУ "Финансовое управление 

администрации г. Кудымкара" 
13801,6 

  0100     Общегосударственные вопросы 13801,6 

  0103     

Функционирование законодательных 

(представительных)  органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципального образования 

5066,4 

    9000000000   Непрограммные расходы 5066,4 

    9100000000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

5066,4 

    9100000020   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
2552,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2239,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
312,1 

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты 0,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 

    9100000120   Депутаты  Кудымкарской городской Думы 1543,9 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1543,9 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 321,9 

    90000000000   Непрограммные расходы 321,9 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 321,9 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу и оплату 

государственной пошлины 
321,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 321,9 

  1300     
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
0,0 

  1301     
Обслуживание внутреннего государственного 

и муниципального долга 
0,0 

    1200000000   

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом» муниципального 

образования «Городской округ - город 

Кудымкар» на 2015-2020 год» 

0,0 

    1200020010   Обслуживание муниципального долга 0,0 

      700 Обслуживание муниципального долга 0,0 

730       
Управление образования администрации г. 

Кудымкара 
427576,7 

  0700     
Образование 

 
391566,6 

  0701     Дошкольное образование 136617,0 

    0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Кудымкара" 
136305,3 

    0110000000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
133757,8 

    0110020000   
Субвенции краевого бюджета 

 
104310,1 



1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
111,1 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
83,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0,8 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

311,7 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы на 

2016-2018 годы" 
311,7 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к заработной 

плате молодых специалистов из средств местного 

бюджета  

311,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
311,7 

  0702     Общее образование 237487,3 

    0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Кудымкара" 
236527,2 

    0120000000   
Подпрограмма " Начальное общее, основное 

общее, среднее общее образование" 
204062,2 

    0120099000   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
31336,4 

    0120020010   

Проведение внешней экспертизы 

образовательной деятельности, мониторинга и 

оценки качества образования (включая 

организацию проведения ГИА) 

45,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
45,8 

    0120020020   

Совершенствование системы предпрофильной 

подготовки и профильного обучения 

старшеклассников  

48,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
48,0 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 

960,1 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы на 

2016-2018 годы" 
960,1 

    0210020010   

Обеспечение ежемесячных выплат к заработной 

плате молодых специалистов из средств местного 

бюджета  

960,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
960,1 

  0707     Молодежная политика и оздоровление детей 6075,0 

    0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Кудымкара" 
6075,0 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное образование 

и воспитание детей" 
6075,0 

    0130020010   
Оздоровление детей за счет средств бюджета г. 

Кудымкара 
666,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
384,7 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
281,3 



1 2 3 4 5 6 

    0130020000   Субвенции краевого бюджета 5409,00 

    013002Е290   
Субвенции на организацию отдыха и 

оздоровления детей 
5409,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1147,2 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1634,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
2527,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 99,6 
  0709     Другие вопросы в области образования 10435,6 

    0100000000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Кудымкара" 
4723,2 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное образование 

и воспитание детей" 
4386,2 

    0130020020   

Реализация мероприятий по стимулированию 

педагогических работников, обучающихся и 

воспитанников образовательных организаций по 

итогам  мероприятий муниципального, краевого, 

федерального и международного уровней  

интеллектуальной, спортивной и творческой 

направленности для поддержки талантливой 

молодежи 

107,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
107,7 

    0130020050   

Обеспечение внедрения образовательных 

программ, направленных на сохранение родного 

языка, культуры, национальных обычаев и 

традиций 

49,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
49,2 

    0130020060   

Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику дорожно-транспортного 

травматизма, пожарной и антитеррористической 

безопасности 

107,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
107,3 

    9000000000   Непрограммные расходы 5712,4 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 5712,4 

    9300099020   

Обеспечение деятельности учебно-методических 

кабинетов, групп хозяйственного обслуживания, 

логопедических пунктов 

5712,4 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

4510,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1167,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 35,2 
  1000     Социальная политика  35743,6 

  1003     Социальное обеспечение населения 27294,0 

    0120000000   
Подпрограмма " Начальное общее, основное 

общее, среднее общее образование" 
25516,4 

    0120020000   Субвенции краевого бюджета 25516,4 

    012002Н260   

Улучшение жилищных условий молодых 

учителей 

 
2013,9 

      300 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 
2013,9 



1 2 3 4 5 6 

    0200000000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар"  

1477,6 

    0210000000   
Подпрограмма "Кадры бюджетной сферы на 

2016-2018 годы" 
1477,6 

    0210080030   Обеспечение оплаты аренды жилья 1477,6 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1477,6 

        ИТОГО РАСХОДОВ 833649,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



                                                                                                                                    Приложение 6 к решению  

                         Кудымкарской городской Думы  

                                                                                                                                от 25.11.2016 года № 26 

 

Изменения по отдельным строкам распределения средств муниципального дорожного  

фонда муниципального образования "Городской округ-город Кудымкар  

на 2016 год, тыс. рублей 

 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План            

на 2016 год 

1 2 3 4 5  

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 103546,3 

  1500000000   

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы на территории муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

103546,3 

  1500020010   
Текущее содержание автомобильных дорог, остановок, 

тротуаров города 
12160,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12160,9 

  1500100000   

Основное мероприятие "Строительство, капитальный 

ремонт и ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 

37439,7 

  1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении" 
8545,5 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8545,5 

  1500200000   
Основное мероприятие "Строительство и  ремонт улично-

дорожной сети в гравийном (щебеночном) исполнении" 
51743,8 

  1500220020   

Ремонт автомобильных дорог в гравийном исполнении к 

земельным участкам, предоставленным многодетным 

семьям 

3000,0 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3000,0 

  1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в гравийном 

(щебеночном) исполнении 
8745,6 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8745,6 

      в том числе:   

      Текущий ремонт дорожного полотна по ул. Дорожников 150,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.11.2016 года № 26 

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований города Кудымкара на 2016 год 

 

 
№  
п/п 

Перечень внутренних заимствований Сумма,  

тыс. рублей 
   

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  

 задолженность на 01.01.2016 года 0,0 

 привлечение средств в 2016 году 0,0 

 погашение основной суммы задолженности в 2016 году 0,0 

 задолженность на 01.01.2017 0,0 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

                                                                                                           от 25.11.2016 года № 26 

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований города Кудымкара на 2017-2018 годы 

 
№  

п/п 
Перечень внутренних заимствований 2017 год   2018 год 

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
    

  задолженность на начало финансового года 0,0 19 000,0 

  привлечение средств в финансовом году 19 000,0  32 000,0 

  погашение основной суммы задолженности в 

финансовом году 
0,0 19 000,0 

  задолженность на 01.01.2018 19 000,0 * 

  задолженность на 01.01.2019 * 32 000,0 

 

 

 

 
 


